

DESCRIZIONE	IMPORTO LAVORI AL NETTO COSTI SICUREZZA	COSTI SICUREZZA	IMPORTO TOTALE	%INCIDENZA MANODOPERA	COSTO MANODOPERA
CATEGORIA OS6					
Rimozione Infissi	€ 3.637,60	€ 254,63	€ 3.892,23	40%	€ 1.556,89
Infissi esterni	€ 40.946,75	€ 1.228,40	€ 42.175,15	30%	€ 12.652,55
Profilato in alluminio	€ 569,80	€ 17,09	€ 586,89	30%	€ 176,07
Ante d'oscuro	€ 11.312,00	€ 339,36	€ 11.651,36	30%	€ 3.495,41
Vetrate termoacustiche	€ 10.798,92	€ 323,97	€ 11.122,89	30%	€ 3.336,87
Sostituzione vetri sopralluce	€ 2.700,00	€ 81,00	€ 2.781,00	30%	€ 834,30
Sistemazione vetrine corridoi	€ 3.200,00	€ 96,00	€ 3.296,00	30%	€ 988,80
Sistemazione vetrina segreteria	€ 699,93	€ 21,00	€ 720,93	30%	€ 216,28
Copertura in plexiglass	€ 504,00	€ 20,16	€ 524,16	30%	€ 157,25
Compenso per anta ribalta	€ 3.300,00	€ 99,00	€ 3.399,00	30%	€ 1.019,70
TOTALE CAT. OS6	€ 77.669,00	€ 2.480,61	€ 80.149,61		€ 24.434,12
Incidenza manodopera per categoria sul totale dell'appalto				16,52%	
CATEGORIA OG1					
Rimozione opere in ferro	€ 82,13	€ 5,75	€ 87,88	40%	€ 35,15
Ripresa di intonaci	€ 14.033,18	€ 982,32	€ 15.015,50	45%	€ 6.756,98
Sistemazione microlesioni sulle volte	€ 4.635,00	€ 324,45	€ 4.959,45	45%	€ 2.231,75
Pittura su legno	€ 1.769,36	€ 123,86	€ 1.893,22	40%	€ 757,29
Tinteggiatura idropittura vinilica	€ 18.750,00	€ 1.312,50	€ 20.062,50	40%	€ 8.025,00
Ponteggi in elementi metallici	€ 917,00	€ 64,19	€ 981,19	40%	€ 392,48
Esecuzione di intonaco	€ 9.480,60	€ 663,64	€ 10.144,24	45%	€ 4.564,91
Preparazione superfici metalliche da verniciare	€ 590,54	€ 41,34	€ 631,88	50%	€ 315,94
Pittura antiruggine	€ 650,01	€ 45,50	€ 695,51	40%	€ 278,20
Pittura di finitura	€ 1.761,31	€ 123,29	€ 1.884,60	40%	€ 753,84
Operaio qualificato al netto spese generali e utili Impresa	€ 917,00	€ 64,19	€ 981,19	93,46%	€ 917,00
Operaio Specializzato al netto spese Generali e utili Impresa	€ 869,57	€ 60,87	€ 930,44	93,46%	€ 869,57
Spese Generali e Utili Imp. Su ore in economia	€ 473,43	€ 33,14	€ 506,57	0,00%	€ -
Utilizzo di trabattello	€ 1.704,00	€ 119,28	€ 1.823,28	30%	€ 546,98
Plafoniera	€ 610,00	€ 24,40	€ 634,40	15%	€ 95,16
Acciaio FE 00 UNI 7070-72	€ 6.049,36	€ 423,46	€ 6.472,82	40%	€ 2.589,13
TOTALE CAT. OG1	€ 63.292,49	€ 4.412,18	€ 67.704,67		€ 29.129,38
Incidenza manodopera per categoria sul totale dell'appalto				19,70%	
TOTALE APPALTO	€ 140.961,49	€ 6.892,79	€ 147.854,28		€ 53.563,50
INCIDENZA MANODOPERA TOTALE				36,23%	